2018年 5月 23日

各 位

NSステンレス株式会社

人事・総務部

組織改正およびそれに伴う部長級人事異動のお知らせ

本日開催の取締役会において、以下のとおり組織改正が決定されましたのでお知らせします。

また、それに伴う部長級の人事異動についても併せてお知らせします。

1. 組織改正

営業本部内に「高機能ステンレス市場開拓班」を設置する。

2. 改正の目的

当社は従来から、タスクフォースを設置し、親会社である新日鐵住金ステンレス株式会

社（以下「NSSC」といいます。）および主要な取引先と連携して、高機能ステンレス鋼の

市場開拓・販売拡大に取り組んで参りましたが、今般、営業本部内に「高機能ステンレス

市場開拓班」を設置し、一層活動の深化を図ることとしました。

 高機能ステンレス市場開拓班では、強度や耐食性・経済性に優れたリーン二相鋼や NSSC

の FW シリーズを中心とした高機能ステンレス鋼について、飲料・食品メーカーなどの施

主やゼネコン、エンジニアリング会社などに直接営業を展開し、新たな市場創出に取り組

んで参ります。

3. 組織の概要

 全社横断的な組織とし、班長 1名、担当部長（副班長）2名のほか、各営業部・支店およ

び技術サービス部の 12名の計 15名で構成します。（全員、現職と高機能ステンレス市場開

拓班を兼務）

4. 実施時期

2018年 6月 1日

5. 組織改正に伴う部長級の人事異動

氏名 新職 現職

古川 雅三

技術顧問

技術サービス部長

兼 高機能ステンレス市場開拓班長

技術顧問

技術サービス部長

高谷 眞一

東京営業第一部長

兼 高機能ステンレス市場開拓班担当

部長（副班長）

東京営業第一部長

畠木 丈太朗

大阪支店部長

兼 高機能ステンレス市場開拓班担当

部長（副班長）

大阪支店部長

以 上

（本件のお問合せ先）

人事・総務部部長 田口 智弘

連絡先 03‐5299‐5514